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Komisja Główna przygotowała projekt uchwały w sprawie nadania prof. Mieczysławowi Tomaszewskiemu
Honorowego Obywatelstwa Miasta Krakowa.

O nadanie profesorowi tego zaszczytnego tytułu zwrócił się rektor Akademii Muzycznej w Krakowie,
prof. Stanisław Krawczyński. Propozycję tę poparli: rektor UJ prof. Karol Musioł, rektor ASP prof. Adam
Wsiołkowski, rektor Uniwersytetu Papieskiego im. Jana Pawła II ks. prof. Władysław Zuziak oraz prof.
Franciszek Ziejka.

Jak czytamy w uzasadnieniu do projektu uchwały: „Profesor Mieczysław Tomaszewski (ur. 17 listopada
1921 r. w Poznaniu) jest muzykologiem i teoretykiem muzyki, jednym z najwybitniejszych polskich
badaczy twórczości Chopina. Działalność pedagogiczną i naukową rozpoczął w roku 1960.

Od 1960 do 1966 roku prowadził zajęcia z estetyki muzycznej na Uniwersytecie Jagiellońskim. Od
1960 roku do dzisiaj prowadzi zajęcia z różnych zakresów teorii i historii muzyki w Państwowej
Wyższej Szkole Muzycznej i w Akademii Muzycznej w Krakowie.

Profesor Mieczysław Tomaszewski jest laureatem wielu nagród i odznaczeń, m.in. nagrody ZKP (za rok
1974), nagroda im. A. Jużykowskiego (Nowy York 1978), nagrody kulturalnej Miasta Krakowa (1979)
oraz nagrody „Solidarności” („za kulturę niezależną”, 1988). Jest członkiem honorowym Związku
Kompozytorów Polskich, został odznaczony Nagrodą Wydawców, Fundacji Nauki Polskiej
i Międzynarodowej Fundacji Chopinowskiej. Występując o nadanie mu tytułu Honorowego Obywatela
Królewskiego Stołecznego Miasta Krakowa chcemy oddać hołd jego wybitnym osiągnięciom,
zaangażowaniu w pracę naukową, wydawniczą, dydaktyczną i popularyzatorską. Mieczysław
Tomaszewski uosabia cnoty, jakie zwykło przypisywać się przedstawicielom nauk humanistycznych –
wytrwałość
w dążeniu do prawdy, poświęcenie swojej dziedzinie, wrażliwość na piękno, przekonanie,
że sztuka stanowi jedno z najwyższych dóbr w życiu pojedynczych ludzi i społeczności.

Dwa lata temu, w dwustulecie urodzin, obchodziliśmy Rok Fryderyka Chopina.
W dzisiejszych czasach kultura polska stanowi najdoskonalszy sposób na opowiedzenie światu o
naszej historii, wrażliwości i dążeniach, należy pamiętać o zasługach tych, którzy dbają o jej
przetrwanie i bujny rozwój.

Muzyka zawsze pełniła szczególnie ważną rolę w życiu duchowym naszych rodaków. Działalność
Profesora Tomaszewskiego stanowi symboliczną klamrę łączącą tradycję
ze współczesnością, obejmuje bowiem twórczość kompozytorów romantycznych, ale także
dwudziestowiecznych i współczesnych. Liczne książki Mieczysława Tomaszewskiego, monografie,
tomy prac teoretycznych, i krytycznych stanowią trwały wkład w wiedzę
i refleksję na temat tej dziedziny sztuki.

Sześćdziesiąt lat temu Profesor Tomaszewski wybrał Kraków na miejsce swojego życia, pracy



naukowej i wydawniczej. Ta decyzja zaważyła nie tylko na życiu pana Profesora lecz także na
kulturalnym i akademickim rozwoju naszego miasta. Jako samorządowcy Krakowa czujemy się
wdzięczni i dumni mogąc pracować na rzecz społeczności, której przedstawiciele wnoszą tak wiele nie
tylko w rozwój miasta, lecz również całego kraju”.

Uroczystość wręczenia tytułu odbędzie się w czwartek, 27 września o godz. 12, oczywiście w Sali
Obrad Rady Miasta Krakowa. MB


